
 Segreteria Generale
 Ufficio Politiche Culturali e Turistiche - Giostra del Saracino

Classificazione: I 04 - 20230000001

Arezzo, il 18/05/2023

Provvedimento n.  1253

OGGETTO
:

PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI
NECESSARI  ALL'ALLESTIMENTO  DI  PIAZZA GRANDE PER  LE
EDIZIONI  2023  E  2024  DELLA GIOSTRA DEL SARACINO.  CIG
97826122CE AMMISSIONE DEI CONCORRENTI.

Il Direttore
Richiamato il provvedimento dirigenziale n.996 del 21 aprile 2023  con il quale veniva disposto:

– di  attivare  una procedura negoziata ai  sensi  dell'art.  1  comma 2 lett.  b) D.L. 76/2020
(convertito in L. 120/2020 e successivamente modificato dal D.L. 77/2021 convertito con
modifiche in  L.  n.  108/2021,  in  deroga all'art.  36 comma 2,  lettera b) D.Lgs.  50/2016
ss.mm.ii.) per l'affidamento dei servizi relativi all'allestimento di Piazza Grande per le due
edizioni dell'anno 2023 e per le due edizioni  dell'anno 2024,  da svolgersi in modalità
telematica sulla piattaforma START (Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana),
adottando  il  criterio  di  aggiudicazione  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai
sensi dell'art. 95 comma 3, lettera a) D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

– di  provvedere all'individuazione  degli  operatori  economici  da  invitare  alla  predetta
procedura negoziata mediante indagine di mercato aperta a tutti gli O.E. in possesso dei
requisiti di cui alla premessa, effettuata ai sensi della normativa vigente, pubblicando un
avviso per la manifestazione dell'interesse a partecipare, ai sensi delle vigenti Linee Guida
ANAC n. 4 di attuazione del D. Lgs. 50/2016;

– di  individuare  quale  responsabile  unico  del  procedimento  la  dott.ssa  Laura  Guadagni,
responsabile dell'Ufficio Politiche Culturali e Turistiche- Giostra del Saracino;

Dato atto che:

– l'indagine di mercato veniva attivata sulla piattaforma Start della Regione Toscana in data
21 aprile 2023 con scadenza 2 maggio 2023 ore 12,00;



– aderivano all’indagine di mercato i seguenti concorrenti:  1) Endi S.r.l.; 2) Restart srl; 3)
Scala Enterprise Srl;

– in data  2 maggio 2023 i suddetti operatori economici venivano invitati a presentare offerta
nell'ambito della procedura negoziata, con scadenza della presentazione offerte alle ore
11:00 del15 maggio 2023;

– nei  termini  previsti  è pervenuta l'offerta  del  seguente concorrente: Endi srl,  con sede
legale in Leonforte (EN), 94013 P.zza San Francesco 17, C.F. e p.Iva  01043330867

Visto il  verbale  del  15  maggio  2023,  parte  integrante  del  presente  atto  anche  se  non
materialmente allegato, relativo alle operazioni di verifica della documentazione amministrativa e
delle dichiarazioni allegate,  con il quale il seggio di gara, presieduto dall'avv. Alfonso Pisacane,
dirigente  dell'Ufficio Politiche Culturali e Turistiche- Giostra del Saracino, in sostituzione del
Rup Laura Guadagni, temporaneamente assente dal servizio, propone di ammettere al prosieguo
della procedura il concorrente  Endi srl,;

Visto l’art. 29, comma 1, primo capoverso, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto altresì  l’art.  120,  comma 2bis,  del  Decreto Legs.  2.7.2010,  n.  104 (Codice del  processo
amministrativo);

Ritenuta la propria competenza in materia, ai sensi dell'art. 107 del T.U. 267/2000, dello Statuto del
Comune di Arezzo e del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, nonché dei
Decreti sindacali  n. 30 del 18.03.2021 di nomina del Segretario Generale e n. 44 del  01.05.2021 di
attribuzione al sottoscritto delle funzioni dirigenziali;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente riportate:

Di ammettere al prosieguo della procedura procedura negoziata  per l'affidamento dei servizi rela-
tivi all'allestimento di Piazza Grande per le due edizioni dell'anno 2023 e per le due edizioni  del-
l'anno 2024,  da svolgersi in modalità telematica sulla piattaforma START (Sistema Telematico
Acquisti Regionale della Toscana), il concorrente  Endi srl, con sede legale in Leonforte (EN),
94013 P.zza San Francesco 17, C.F. e p.Iva  01043330867;

Di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nella  sezione  del  sito  del  comune  di  Arezzo
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, 1 comma, secondo periodo,
del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Di trasmettere  il  presente  provvedimento  all'operatore  economico  suddetto  attraverso  la
piattaforma telematica Start della Regione Toscana.

Si da atto che un esemplare del presente provvedimento è conservato nella raccolta degli atti uf-
ficiali del Comune di Arezzo, previa pubblicazione all'Albo Pretorio.



                   Il Dirigente
   Avv. Alfonso Pisacane

Si informa che contro il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 7.8.90
n°241 e  s.m.i.,  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  TAR Toscana  nei  termini  di  30  giorni
secondo quanto  previsto dall’art.  120 del D. Lgs.  N°104/2010,  come modificato dall'art.204,
comma 1, lettera b) del D.Lgs.50/2016 e smi.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


